

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	தமிழ்செல்வன்	நாள்	23.06.2022
தகப்பனார் பெயர்	வரதராஜன்		

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான், பிரதிவாதிகள் என் அனுபவத்தில் உள்ள தாவா நிலத்திற்குள் வந்து எவ்வித இடையூறும் செய்யக்கூடாது என உறுத்துக்கட்டளை கேட்டு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இறந்த 1ம் வாதியான என் தந்தை மட்டும் தான் ஒரே வாதியாக இருந்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால், சரிதான். என் தந்தை கடந்த 26.11.2020 ம் தேதி இறந்துவிட்டார்.

2) குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண்.362/2, சர்வே எண்.362/3 ஆகிய நிலங்களில் பிரதிவாதிகள் அத்துமீறி நுழைந்ததால் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3) 1-ம் பிரதிவாதியான மாரியம்மாள் O.S.9/2013 என்ற பாகப்பிரிவினை வழக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து, அதில் என் தந்தை 13-வது பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டு வழக்கு விசாரணைக்காக இந்நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கின் வழக்குரையை இவ்வழக்கில் வா.சா.ஆ.10 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான்.

4) மேற்படி OS.9/2013 என்ற வழக்கில் சொத்துவிவரத்தில் சர்வே எண்.362/2, சர்வே எண்.362/3 ஆகிய சர்வே எண்களும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன என்று சொன்னால், சரிதான்.

5) இவ்வழக்கு என் தந்தையால் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி மட்டுமே தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், இவ்வழக்கில் விளம்புகை

பரிகாரம் எதுவும் கோரவில்லை என்று சொன்னாலும், தாவா சொத்து எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதால் விளம்புகை பரிகாரம் எதுவும் கோரவில்லை.

6) வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் 1-ம் பிரதிவாதியின் தந்தை மாரிமுத்து கவுண்டரும், 1ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர்கள் அங்கமுத்து, நாராயணசாமி, சின்னையன், விஸ்வநாதன் ஆகியோர்கள் மட்டும் தான் கையெழுத்திட்டுள்ளார்கள் என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதியும் அவரது சகோதரிகளும் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பாக மாரிமுத்து கவுண்டரும், அங்கமுத்து, நாராயணசாமி, சின்னையன், விஸ்வநாதன் ஆகியோர்களும் தான் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று கூறியுள்ள நிலையில், அவ்வாறு எனக்கு தெரியாது என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல.

7) வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் தாள் 2 ல், சொத்துக்கள் அனைத்தும் மேற்படி பத்திரத்தின் தரப்பினர்கள் அனைவருக்கும், பிதுராஜியமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்று கண்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் தந்தை மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு மொத்தம் 2 மனைவிகள் என்றால், இல்லை, 1-ம் பிரதிவாதியின் தாயார் உட்பட மொத்தம் 3 மனைவிகள் உள்ளனர்.

8) மாரிமுத்து கவுண்டரின் மேற்படி மனைவிகளுள் ஒருவர் பெயர் பெரிய பாப்பா மற்றொருவர் பெயர் சின்ன பாப்பா என்றால், சரிதான். மாரிமுத்து கவுண்டரின் முதல் மனைவி இறந்துவிட்டார். அவருடைய பெயர் எனக்கு தெரியாது. முதல் மனைவியின் வாரிசுகள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது.

9) அவ்வாறு மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு முதல் மனைவி இருந்திருந்து அவருக்கு வாரிசுகள் இருந்திருந்தால், O.S.No.9/2013 என்ற வழக்கில் என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பதிலுரை வா.சா.ஆ.6 ல் என் தந்தை

அவர்களை பற்றிய சங்கதிகளை தெரிவித்திருப்பார் என்றாலும், நான் தற்போது இவ்வழக்கில் ஒரு புதிய சங்கதியை கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

10) மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு பெரிய பாப்பா என்ற மனைவி மூலமாக வைத்தியலிங்கம், அமராவதி, அய்யமுத்து, முத்தம்மாள் என்று 4 வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றால், சரிதான். மாரிமுத்து கவுண்டரின் இளைய மனைவியான சின்ன பாப்பாவிற்கு சின்னையன், அங்கமுத்து, நாராயணசாமி, விஸ்வநாதன், கோகிலா, ஆராயி, மாரியம்மாள் ஆகிய வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றால், சரிதான்.

11) மேற்படி மாரிமுத்து கவுண்டரின் இளைய மனைவி சின்ன பாப்பாவின் வாரிசுதான் 1-ம் பிரதிவாதி என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு மூத்ததாரத்து வகையில் மனைவி மற்றும் வாரிசுகளும், இளையதாரம் வகையில் மனைவி மற்றும் வாரிசுகளும் மட்டுமே உள்ளதாக கண்டுள்ளதாக என்றால், சரிதான்.

12) மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டரின் மூத்ததாரம் மற்றும் இளையதாரர் மனைவிகளின் ஆண் வாரிசுகள் மட்டுமே தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்றாலும், பெண் வாரிசுகள் எவரும் தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்படவில்லை என்று சொன்னாலும், சரிதான்.

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.

