

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	தமிழ்செல்வன்	நாள்	26.07.2022
தகப்பனார் பெயர்	வரதராஜன்		

**1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-**

13) நான் என் தரப்பில் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டரின் முதல் மனைவியின் பெண் வாரிசுகளையும், 2 வது மனைவியின் பெண் வாரிசுகளையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்காததால் மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல.

14) மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரத்தினை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரய ஆவணம் வா.சா.ஆ.2 ம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. இவ்வழக்கில் நான் விளம்புகை பரிகாரம் கோராத காரணத்தினால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய அருகதையுடையது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

15) வழக்குரையின் சொத்து விவரத்தில் உள்ள சர்வே எண்.362/2 மற்றும் சர்வே எண்.362/3 ஆகியவற்றில் ஏதேனும் வீடு உள்ளது என கண்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு சொத்து விவரத்தில் வீடு எதுவும் குறிப்பிடப்படாத நிலையில் வீட்டு வரி ரசீதுகள் மற்றும் மின்கட்டண ரசீதுகள் வா.சா.ஆ.4 மற்றும் வா.சா.ஆ.5 ஆகிய ஆவணங்கள் நான் வழக்கிற்காக தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களை தயாரித்து நான் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

16) தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துக்களை என் பாட்டி லட்சுமி அம்மாள் கடந்த 1964 ம் ஆண்டு 1 ம் பிரதிவாதியின் தந்தையான மாரிமுத்து கவுண்டர் என்பவரிடமிருந்து விலைக்கு வாங்கியுள்ளார் என்று சொன்னால், சரிதான். மேற்படி கிரய சொத்திலும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு பங்கு உள்ளது என கூறி இந்நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.9/2013 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நடந்து வருகிறது அந்த வழக்கின் வழக்குரையை என் தரப்பில் வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான்.

17) என் திருத்தப்பட்ட வழக்குரையில் 5 ம் பக்கத்தில், 8 வது பத்தியில் 11.07.1964 -ம் தேதி லட்சுமியம்மாள், மாரிமுத்து மற்றும் அவரது தாயார் பெருமாள் அம்மாள்மிருந்து தாவா சொத்தின் பகுதிகளை கிரயம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 17.7.1967 ம் தேதி என் பாட்டி லட்சுமியம்மாள் மாரிமுத்து என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். எனவே நான் என் வழக்குரையிலும், பிரமாண பத்திரத்திலும் முரண்பட்ட தேதிகளை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

18) என் தரப்பில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள வா.சா.ஆ.9 பட்டா ஆவணம், அதில் குறிப்பு பகுதியில் 2வது கட்டத்தில் தகவல்கள் 12.4.2022 ம் தேதி அச்சிடப்பட்டது என்று கண்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு மேற்படி வா.சா.ஆ.9 தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

19) வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 ஆகியவற்றில் 1ம் பிரதிவாதியின் கையெழுத்து இல்லாததால் மேற்படி ஆவணங்களும் அவற்றை அடிப்படையாக கொண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட வா.சா.ஆ.8 என் தந்தை பேரில் உள்ள பட்டாவும், 1ம் பிரதிவாதியை எந்தவிதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.