

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	தமிழ்செல்வன்	நாள்	29.11.2022
தகப்பனார் பெயர்	வரதராஜன்		

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

23) தாவா சொத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்டுள்ள என் தந்தையின் உடலை மீண்டும் பொது இடுகாட்டில் தான் அடக்கம் செய்ய வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. (மேற்படி வினா வாதி தரப்பில் இவ்வழக்கின் கருப்பொருளுக்கு தொடர்பற்றது என ஆட்சேபிக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது).

24) இன்று வரை தாவா சொத்தில் சட்டபுறம்பான செயலை செய்து வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல. இத்தாவா சொத்து தொடர்பாக அ.வ.எண்.9/2013 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி அ.வ.எண்.9/2013 என்ற வழக்கில் என் தந்தையால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பதிலுரையில் மேற்படி வழக்கில் என் தந்தைக்கும், மேற்படி வழக்கின் வாதிகளுக்கும் அவர்களுடைய பெற்றோர்கள் மற்றும் சகோரர்களுக்கு இடையேயான உறவுமுறையை ஒத்துக்கொண்டுள்ளார் என்றால், சரிதான்.

25) இவ்வழக்கில் வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ச.எண்கள் 362/2 மற்றும் 362/3 ஆகும். மேற்படி ச.எண்கள் 362/2 மற்றும் 362/3 ஆகியவையும் 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.9/2013 என்ற வழக்கில் இதர சொத்துக்களுடன் சேர்த்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

26) வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரத்தில், மாரிமுத்து கவுண்டரின் பெண் வாரிசான மாரியம்மாளின் கையெழுத்து இல்லாததால் மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரமும், அதன் அடிப்படையில் தாவா சொத்தை என் தந்தை கிரயம் பெற்ற வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திரமும் செல்லாது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரம் 1964 ம் வருடத்தில்

ஏற்படுத்தப்பட்டது. அந்த சமயத்தில் மாரியம்மாள் பிறக்காததால் அதில் அவரது கையெழுத்து இல்லை.

27) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்ட தேதியில், 1ம் பிரதிவாதி பிறக்கவில்லை என நான் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

28) என் வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து விவரத்தில் ஏதேனும் வீடும், கட்டிடமும், மாட்டு கொட்டகையும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். தாவா சொத்தின் சொத்து விவரத்தில் எவ்வித வீடும் குறிப்பிடப்படாத நிலையில், எங்கள் தரப்பில் வா.சா.ஆ.4 வீட்டு வரி ரசீதும், வா.சா.ஆ.5 மின் கட்டண ரசீதும் தாவாவிடற்கு தொடர்பற்றது என்றால், சரியல்ல.

29) வா.சா.ஆ.1 பாகபிரிவினை பத்திரம் செல்லாத நிலையிலும், அதன் அடிப்படையாக கொண்டு வாங்கிய வா.சா.ஆ.2 கிரய பத்திரம் செல்லாது என்ற நிலையிலும், மேற்படி கிரய பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பெறப்பட்ட என் பெயரிலும், என் தந்தை பெயரிலும் உள்ள பட்டாக்கள் வா.சா.ஆ.8, வா.சா.ஆ.9 ஆகியவை செல்லாது என்றால், சரியல்ல.

30) சர்வே எண்.362/2ல் உள்ள அய்யனார் கோவில் 1ம் பிரதிவாதிக்கும், அவரது பங்காளிகளுக்கும் உரிமை உள்ளது என்ற நிலையில், மேற்படி அய்யனார் கோவிலை என் சொத்து விவரத்தில் காண்பிக்காததால், வழக்குரையில் உள்ள என் சொத்து விவரமே தவறானது என்றால், சரியல்ல.

31) 1ம் பிரதிவாதிக்கும் அவரது பங்காளிகளுக்கும் சொந்தமான அய்யனார் கோவிலையும் சேர்த்து நான் நிரந்தர தடையுத்தரவு பரிகாரம் கோருவது செல்லாது என்றால், சரியல்ல.

32) நாங்கள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு கூட்டு பங்குரிமையுடைய சொத்தை தவறாக கிரயம் பெற்று அதில், அவரது மற்ற பங்காளிகளுக்கும் அய்யனார் கோவிலில் உரிமை

பாத்தியம் உள்ள நிலையில் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருப்பதற்கு எவ்வித முறையான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யாத நிலையில், நான் தாக்கல் செய்துள்ள சொத்து வரி மற்றும் மின் இணைப்பு கட்டணங்கள் தாவா சொத்திற்கு தொடர்பற்றது என்ற நிலையில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய அருகதையுடையது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.