

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	சுந்தரராஜன்	நாள்	24.08.2023
தகப்பனார் பெயர்	அருணாச்சலம்		

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கில் சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு அழைப்பாணை எதுவும் வழங்கப்படவில்லை. நீதிமன்றத்திற்கு என்னை சாட்சி சொல்ல யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால், வழக்கறிஞர் அழைத்ததால் வந்தேன்.

2) இவ்வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வரதராஜன் என்பவர் தாக்கல் செய்துள்ளார். வரதராஜன், 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் மீதும், இதர பிரதிவாதிகள் மீதும் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சரிதான். என் தாயார் பெயர் கமலம் என்றால் சரிதான். என் தாயாரும், 1ம் வாதியும் உடன்பிறந்தவர்கள் என்றால், சரிதான்.

3) தாவா சொத்திற்குரிய சர்வே எண்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், ச.எண்.362/2, 3 ஆகியவை ஆகும். மேற்படி சொத்து எந்த கிராமத்தில் உள்ளது என்றால், குட்டப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது. மேற்படி ச.எண்.362/2 ல் அய்யனாரப்பன் கோவில் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

4) மேற்படி அய்யனாரப்பன் கோவில் சுமார் 300 பங்காளிகள் கொண்ட குல தெய்வ கோவில் என்றால், சரிதான். மேற்படி ச.எண்.362/2, 3 மற்றும் இதர சொத்துக்கள் குறித்தும், 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் என் தாயார் மீதும், 1ம் வாதி மீதும், இதர குடும்ப உறுப்பினர்கள் மீதும் இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.9/2013 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கை தாக்கல் செய்து அது நிலுவையில் உள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

5) என் தாயார் கமலம், N பழக்காரனார் காட்டுவளவு, நங்கவள்ளி அஞ்சல், மேட்டூர் தாலுக்கா என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். மேற்படி அ.வ.எண்.9/2013 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கில் என் தாயார் 20-வது பிரதிவாதியாக உள்ளார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

6) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான், 1 ம் பிரதிவாதி பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்து அது நிலுவையில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 6-வது பத்தியில் மேற்படி விவரங்கள் குறித்து நான் சொல்லியுள்ளது தவறானது ஆகும்.

7) 1 ம் பிரதிவாதியின் தந்தை மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு எத்தனை மனைவிகள் என்றால், மொத்தம் 3 மனைவிகள் என நான் கேள்விப்பட்டுள்ளேன். ஆனால் 2 நபர்களை தான் நான் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி முதல் மனைவியை பற்றிய எந்த விவரமும் எனக்கு தெரியாது. 2-வது மனைவியின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. 3-வது மனைவியின் பெயர் பாப்பம்மாள்.

8) மேற்படி மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு மேற்படி 3 மனைவிகள் மூலமாக பிறந்த ஆண் மற்றும் பெண் வாரிசுகள் யார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், 2-வது மனைவிக்கு மொத்தம் 3 பெண் மக்களும், ஒரு ஆண் மகனும் உள்ளனர். அவர்களுள் அமராவதி, அய்யமுத்து மற்றொரு பெண் குழந்தையின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. ஆண் வாரிசின் பெயர் வைத்தியலிங்கம். 3-வது மனைவி பாப்பம்மாவிடற்கு 4 ஆண் வாரிசுகளும், 3 பெண் வாரிசுகளும் உள்ளனர். அவர்களுள் ஆண் வாரிசுகளின் பெயர் அங்கமுத்து, நாராயணன், சின்னையன், விசுவன் ஆகும். பெண்கள் பெயர் கொயிலா, ஆராயி, மாரியம்மாள் ஆகியோர்கள் ஆவார்கள்.

9) மேற்படி கடைசி வாரிசு மாரியம்மாள் தான் இவ்வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி என்றால், சரிதான். மேற்படி 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரான மாரிமுத்து கவுண்டர், 1 ம் வாதிக்கு இந்த தாவா சொத்துக்கள் குறித்து கிரயப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்ததாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், சரிதான்.

10) மேற்படி கிரயப்பத்திரத்தில் மாரியம்மாளோ அவரது சகோதரிகளும் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால், சரிதான். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் பல்வேறு ஆவணங்களின் எண்களும், ஆவண தேதிகளும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் அவை குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா அல்லது என் வழக்கறிஞர் அறிவுரையின் பேரில் கூறியுள்ளேனா என்றால், எனக்கு அதுகுறித்து நேரடியாக தெரியும்.

11) கடந்த 28.11.1990 ம் தேதியில் ஒரு பத்திரம் எழுதியதாக நான் சொல்லிய நிலையில் மேற்படி பத்திரம் யாரால் எழுதப்பட்டது என்றால், மாரிமுத்து கவுண்டரால், வரதராஜன் பெயருக்கு எழுதப்பட்டது. அது என்ன வகையான பத்திரம் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி பத்திரத்திலும் 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் கையெழுத்திடவில்லை என்றால், சரிதான்.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.