

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	சுந்தரராஜன்	நாள்	19.12.2023
தகப்பனார் பெயர்	அருணாச்சலம்		

**1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

15) 1964 ம் வருடத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டர் குடும்பத்திற்குள் ஏற்படுத்தி கொள்ளப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் அவரது பெண் மக்களான வாதியும், அவரது சகோதரிகளும் தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்படாததால், மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரம் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால், அவ்வாறு 1964 ம் வருடத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டர் குடும்பத்திற்குள் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்திக் கொண்டது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

16) 1ம் பிரதிவாதி வரதராஜன் தாவா சொத்தை எப்போது, யாரிடம் கிரயம் வாங்கினார் என்றால், 28.11.1990 ம் தேதியில் மாரிமுத்துவிடமிருந்து கிரயம் வாங்கினார். மேற்படி கிரயப்பத்திரத்திலும் கூட மாரிமுத்து கவுண்டரின் ஆண் வாரிசுகள் மட்டும் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றாலும், அவரது பெண் வாரிசுகள் யாரும் கையெழுத்து போடவில்லை என்றாலும் சரிதான். மேற்படி சொத்து மாரிமுத்து கவுண்டரின் பூர்வீக சொத்து என்றால் சரிதான்.

17) அவ்வாறு தாவா சொத்து மாரிமுத்து கவுண்டரின் பூர்வீக சொத்து என்பதால், மேற்படி சொத்தில் அவரது பெண் வாரிசுதாரர்களுக்கும் பாக உரிமை உள்ள நிலையில், மேற்படி பெண் வாரிசுகளை தரப்பினர்களாக சேர்க்காமல் மாரிமுத்து கவுண்டர் மற்றும் அவரது ஆண் வாரிசுகளால் கடந்த 1964 ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்திக்கொள்ளப்பட்ட குடும்ப பாகப்பிரிவினை பத்திரம் செல்லாது என்றாலும், அதேபோல் கடந்த 1990 ம் வருடத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டரும், அவரது மகன்களும் சேர்ந்து 1 ம் வாதிக்கு பூர்வீக சொத்தை விற்பனை செய்த கிரய ஆவணமும் செல்லாது

என்றால், சரியல்ல.

18) 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாளுக்கு தாவா சொத்து பூர்வீக சொத்து என்பதால், அவரை தரப்பினராக சேர்க்காமல் மேற்படி சொத்து குறித்து ஏற்படுத்தப்பட்ட உரிமை மாற்று ஆவணங்களும், அதன் பேரில் பின்னிட்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட வருவாய் ஆவணங்களும் செல்லாதவை என்றால், சரியல்ல. மேற்படி மாரிமுத்து கவுண்டர் பணவழக்கில் நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பின் படி ஏலத்தில் மேற்படி சொத்தை 1ம் வாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளதால், 1ம் பிரதிவாதி சொத்தில் உரிமை கோர முடியாது.

19) எந்த வருடத்தில் மாரிமுத்து கவுண்டர், செல்லமுத்து வாதியாரிடம் கடன் வாங்கினார் என்றால், மேற்படி விவரங்கள் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. ஆனால் நீதிமன்ற ஏலத்தில் 1ம் வாதி சொத்தை கிரயம் பெற்ற சங்கதி குறித்து எனக்கு தெரியும். எந்த நீதிமன்றத்தில் 1ம் வாதி ஏலம் எடுத்தார் என்றால், சங்ககிரி நீதிமன்றத்தில் ஏலம் எடுத்தார். மேற்படி வழக்கின் எண்ணோ, எந்த தேதியில் கிரயம் எடுத்தார் என்ற விவரமோ எனக்கு தெரியாது.

20) வரதராஜன் நீதிமன்றம் மூலமாக ஏலம் எடுத்ததாக நான் சொல்லும் நிலையில், நீதிமன்றத்தால் தான் கிரயப்பத்திரம் எழுதி கொடுக்கப்பட்டதா என்றால், மேற்படி கிரயப் பத்திரத்தில் நீதிமன்ற தீர்ப்பு படி கடனை அடைக்க வேண்டி சொத்தை விற்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், கிரயப்பத்திரத்தில் மேற்படி சொத்து பிதுர்ராஜ்ய சொத்து என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால், 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாளுக்கு உரிமை உள்ளது என்பதால், மேற்படி கிரயம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

21) மேற்படி 1ம் வாதியின் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணம் 1ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்திலுள்ள பாக உரிமையை எவ்விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் கூட்டு பங்குரிமையர் என்பதால், ஒரு கூட்டு பங்குரிமையருக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோர இயலாது என்றாலும், விளம்புகை பரிகாரம் கோராததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல

என்றாலும் சரியல்ல.

22) 1ம் பிரதிவாதி ஏற்கனவே பாகபிரிவினை கோரி அவரது குடும்ப உறுப்பினர்கள் மற்றும் வாதியின் மீது அ.வ.எண்.9/2013 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்து, நிலுவையில் உள்ளதால், நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டும் கோரி வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய இயலாது என்றால், சரியல்ல.

23) எனவே நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டுமே கோரி வாதி தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள மேற்படி அ.வ.எண்.9/2013 என்ற வழக்கு அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல.

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.