

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.66/2019

பெயர்	போதம்மாள்	தொழில்	
கணவர் பெயர்	முருகன்	வகுப்பு	---
வயது		சமயம்	---
நாள்	25.03.2024	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.3		

இன்று 25.03.2024 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை:-

1) நான் கடந்த 12.09.2022 ம் தேதியிலிருந்து குட்டப்பட்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் அதில் கண்டுள்ள ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்களுடன் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன்.

2) குட்டப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.362/2 ல் உள்ள பு.ஹெ.0.85.5 நிலத்தில் அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 2.11 ஏக்கர் நிலமானது யாருடைய பெயரில் உள்ளது என்றால், தற்போது லேட் வரதராஜன் மனைவி குமுதவள்ளி, லேட் வரதராஜன் மகன் சேர்வராயன், லேட் வரதராஜன் மகன் தமிழ்செல்வன், லேட் வரதராஜன் மகள் கோமதச்செல்வி ஆகியோர்கள் பெயரில் கூட்டாக பட்டா எண்.3452 ல் தாக்கல் ஆகியுள்ளது. மேற்படி பட்டா மாறுதல் கடந்த 18.02.2022 ம் தேதியில் T.R.2022/0103/08/292952 வட்டாட்சியர் நடவடிக்கைகளின் படி மாற்றப்பட்டுள்ளது.

3) மேற்படி நிலத்திற்குரிய பட்டாவானது லேட் வரதராஜன் பெயருக்கு எப்போது மாற்றப்பட்டது என்றால், கடந்த 19.02.1998 ம் தேதியில் T.R. 310/97-98

வட்டாட்சியர் நடவடிக்கைகளின்படி மாரிமுத்து கவுண்டர் மகன்கள் நராயணன், சின்னையண்ணன் ஆகியோர்கள் பெயரிலிருந்து மேற்படி வரதராஜன் பெயருக்கு பட்டா எண்.1215 ன் மூலம் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

4) அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்றவுடன் தாவா சொத்தை நேரில் பார்வையிட்டேன். தாவா சொத்தில் ஆழ்துளைகிணறு, அட்டை வீடு, மாட்டு கொட்டகை ஆகியவை அமைந்துள்ளது. வருவாய் ஆவணங்களான பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஆகியவை மேற்படி லேட் வரதராஜனின் மனைவி மற்றும் மக்களின் பெயர்களில் தான் பதிவாகியுள்ளது.

5) குட்டப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.362/2 ல் உள்ள பு.ஹெ.0.85.5 நிலத்தில் அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 2.11 ஏக்கர் நிலம் மற்றும் குட்டப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.362/3 ல் உள்ள பு.ஹெ.0.39.5 நிலத்தில் 0.98 சென்ட் நிலம் ஆகியவற்றிற்குரிய கிராம சிட்டா, அடங்கல், அ-பதிவேடு, புலவரைபடம் ஆகியவற்றிற்கான சான்றுநகல் வாதி தரப்பு மூன்றாம் நபர் சாட்சியின் சான்றாவணமாக சா.சா.ஆ.1 (Ex.X.1 series) கோர்வையாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

6) குட்டப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.362/3 ல் உள்ள பு.ஹெ.0.39.5 நிலத்தில் 0.98 சென்ட் நிலமானது, லேட் வரதராஜன் மனைவி குமுதவள்ளி, லேட் வரதராஜன் மகன் சேர்வராயன், லேட் வரதராஜன் மகன் தமிழ்செல்வன், லேட் வரதராஜன் மகள் கோமதச்செல்வி ஆகியோர்கள் பெயரில் கூட்டாக பட்டா எண்.3452 ல் தாக்கல் ஆகியுள்ளது. மேற்படி பட்டா மாறுதல் கடந்த 18.02.2022 ம் தேதியில் T.R.2022/0103/08/292952 வட்டாட்சியர் நடவடிக்கைகளின் படி மாற்றப்பட்டுள்ளது. மேற்படி நிலமானது லேட் வரதராஜன் பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் ஆவதற்கு முன்னிட்டு கவுண்டப்ப கவுண்டர் மகன் மாரிமுத்து என்பவரது பெயரில் பட்டா எண்.821 ல் தாக்கலாகியிருந்தது. மேற்படி

நிலத்தில் குடியிருப்பு பகுதிகள் எதுவும் இல்லை தரிசாக உள்ளது. வருவாய் துறை ஆவணங்களின்படி மேற்படி நிலங்கள் லேட் வரதராஜனின் மனைவி மற்றும் மக்களின் பெயர்களில் உள்ளது.

7) மேற்படி இரண்டு நிலங்களுக்கும் வழக்கு நிலுவையிலிருப்பதால், கந்தாயம் வசூலிக்கப்படவில்லை. கந்தாயம் வசூலிக்கக்கூடாது என கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்கு ஏதேனும் ஆட்சேபனை அனுப்பப்பட்டுள்ளதா என்றால், நான் 2022 ல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியேற்றதற்கு பின்னிட்டு அவ்வாறு எதுவும் வரபடவில்லை. மேற்படி இரண்டு நிலங்களிலும் மண் அள்ளப்பட்டதாக ஏதேனும் புகார்கள் உள்ளதா என்றால், புகார் வரபெற்றது. நான் தாவா சொத்தை பார்வையிட்ட வகையில் அவ்வாறு மண் அள்ளப்பட்டதற்கான சுவடுகள் எதுவும் காணப்படவில்லை.

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.3ஐ குறுக்கு விசாரணை :-

1) எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் குட்டப்பட்ட கிராம சர்வே எண்கள்.362/2,362/3 ஆகியவற்றிலுள்ள நிலங்கள் தொடர்பாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யக்கோரி தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ச.எண்.362/2 ல் அட்டை வீடும், மாட்டுக்கொட்டகையும், ஆழ்துளை கிணறும் உள்ளதாக மேற்படி அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

2) தற்போது நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் கோர்வையில் உள்ள சர்வே எண்.362/2 ற்குரிய புலவரைபடத்தில் ஐயனார் கோவில் அமைந்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஐயனார் கோவில் சர்வே எண்.362/2 ல் தனியாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. கிராம கணக்குகளில் மேற்படி கோவில் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

3) நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ-பதிவேட்டில் சர்வே எண்.362/3 ஆனது, தற்போது வரை கவுண்டப்ப கவுண்டர் மகன் மாரிமுத்துவின் பேரில்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வருவாய் ஆவணப்படி, சர்வே எண்.362/3 ற்கு மேற்படி மாரிமுத்துவின் பெயர்தான் அனுபவதாரராக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி லேட் வரதராஜனின் மனைவி மற்றும் வாரிசுகளின் பெயரில் இவ்வழக்கு நிலுவையிலுள்ளபோது தான் பௌதீக அடிப்படையில், பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

4) நான் தாக்கல் செய்துள்ள அடங்கல் கணக்கில் 1 முதல் 6 மற்றும் 18 வது வரிசைகளை தவிர மற்றவை நிரப்பப்படாமல் உள்ளது என்றால், சரிதான். தேவைப்பட்டால்தான் மேற்படி வரிசைகளில் அதற்குரிய பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும். மேற்படி அடங்கல் கணக்கில் பயிர் ஆய்வு செய்து, நிலத்தில் என்ன பயில் உள்ளது என்பது குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். சாகுபடி செய்யப்படாததால், குறிப்பிடப்பட்டிருக்காது.

5) கடந்த 26.02.2024 ம் தேதியில் தாவா சொத்தில் JCB இயந்திரத்தை வைத்து மண் அள்ளுவதாக பதிவு தபால் மூலம் புகார் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி பதிவு தபால் கிடைக்கப்பெற்றதற்கு மறுநாள் நான் சென்று தாவா சொத்தை பார்வையிட்டபோது அவ்வாறு மண் அள்ளப்பட்டதற்கான சுவடுகள் எதுவும் இல்லை.

6) மேற்படி புகாரிலேயே சொத்து தொடர்பாக அ.வ.எண்.9/2013 என்ற வழக்கு மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருப்பதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சொத்தை எந்த தேதியில் பார்வையிட்டேன் என்றால், கடந்த 22.03.2024 ம் தேதியில் பார்வையிட்டேன்.

7) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் குறுந்தகடுடன் இணைந்துள்ள புகைப்படங்களில் காணப்படுவது போல்தான் தாவா சொத்தில் மாட்டுக்கொட்டகையும், அட்டை வீடும் இருந்ததா என்றால், ஆமாம். ஆனால், தற்போது காட்டப்படும் புகைப்படங்களில் நிலத்தில் வெள்ளை நிறக்கோடுகள் போட்டு பிரிக்கப்பட்டது போல் காணப்படும் அமைப்பு எதுவும் நான் பாவையிட்டபோது நிலையில் இல்லை. மேற்படி குறுந்தகடுடன் கூடிய புகைப்படங்கள் பி.வா.சா.ஆ.1(Ex.B.1) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் மேற்படி புகைப்படங்களுக்குரிய இந்திய சாட்சிய சட்டம் 1872, பிரிவு 65B ன் கீழான சான்றிதழ் இணைத்து தாக்கல் செய்யப்படவில்லை.)

8) நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணை அலுவல் வழியாக வட்டாட்சியர் மூலமாகத்தான் எனக்கு சார்வு செய்யப்படும் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு ஒரு வழக்கிற்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை அனுப்பப்படும் பட்சத்தில் மேற்படி தாவா சொத்தை நான் பார்வையிட செல்லவேண்டும் என்றால், வருவாய் நிலையாணைகளின் படி, வருவாய் ஆய்வாளருக்கும், பிரீகா சர்வேயருக்கும் நான் கடிதம் அனுப்பவேண்டும் என்றாலும், அவ்வாறு நான் எவ்வித கடிதங்களும் அனுப்பாமல் தாவா சொத்தை தன்னிச்சையாக பார்வையிட்டது தவறானது என்றாலும், சரியல்ல.

9) அவ்வாறு தலஆய்வு செய்யும் பொழுது புலவரைபடத்தில் இல்லாத கட்டமைப்புகள் தாவா சொத்தில் அமைந்திருந்தால், அது தொடர்பாக நில அளவையர் சிகப்பு மையினால் மேற்படி சொத்து அமைந்துள்ள சர்வே எண்ணிற்குரிய புல வரைபடத்தில் குறித்துக்கொண்டு, அது தொடர்பாக அறிக்கையை வட்டாட்சியருக்கும், நீதிமன்றத்திற்கும் அளிக்கவேண்டும் என்றால், வழக்கு நிலுவையிலிருக்கும் பொழுது அவ்வாறு எவ்வித

மாறுதல்களும் செய்யமாட்டார்கள்.

10) சர்வே எண்கள்.362/2, 362/3 ஆகியவற்றில் என்ன வகையான மரவகைகள் இருந்தது என்றால், தென்னை மரங்கள், பனைமரங்கள், பாலமரம் ஆகியவை இருந்தது. மேற்படி மரவகைகள் குறித்து அடங்களில் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்றால், குறைந்தது 2-1/2 சென்டிமீட்டர் மேல் மரங்கள் வைக்கப்பட்டிருந்தால்தான் அடங்களில் குறிப்பிடப்படும்.

11) பொதுவாக நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை அனுப்பும் பட்சத்தில் அதனை முப்படிகள் எடுத்துக்கொண்டு தாவா சொத்தை வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் நிலஅளவையருன் சேர்ந்துதான் நான் பார்வையிட்டு சாட்சியம் அளிக்க இயலும் என்றாலும், இவ்வழக்கில் நான் மேற்கண்ட சட்ட நடைமுறைகள் எதையும் பின்பற்றாமல், தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு அதன்பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

12) நான் புகார் அளித்தவுடன் செல்லாமல் மறுநாள் சென்றதால்தான் மேற்படி மண் அள்ளப்பட்டதற்கான சுவடுகள் எதையும் என்னால் கண்டுபிடிக்க இயலவில்லை என்றால், சரியல்ல. ச.எண்கள்.362/2, 362/3 ஆகியவற்றில் மரங்கள் உள்ளதாக குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.