

| | | | |
|-------------|--------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 66/2019 | சாட்சி | பி.வா.சா.1 |
| பெயர் | மாரியம்மாள் | நாள் | 03.10.2024 |
| கணவர் பெயர் | பாலகிருஷ்ணன் | | |

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கை யார் என் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், வரதராஜி என்பவர் எங்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார். யார் யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், என் மீதும், கோகிலா, ஆராயி ஆகியோர்கள் மீதும் தாக்கல் செய்துள்ளார். எனக்கு என்ன வயதாகிறது என்றால், சரியாக தெரியவில்லை. சுமார் 60 வயது இருக்கும். தற்போது நான் யார் யாருக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், எனக்காகவும், ஆராயி மற்றும் கோகிலா ஆகியோருக்காகவும் தற்போது சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

2) எனக்க எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என் முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனக்கு 53 வயது என சொல்லியிருந்தால், அது தவறானது என்றால், சரிதான். எந்தெந்த சொத்துக்களுக்காக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், எங்களது பாட்டனார் சொத்துக்களுக்காக போட்டுள்ளார். அதன் சர்வே எண்கள், பட்டா எண்கள், சக்குபந்தி ஆகியவை எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. ஆனால், தற்போது 3.10 ஏக்கர் நிலத்திற்கு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது எனக்கு தெரியும்.

3) என் கணவர் பெயர் பாலசுப்ரமணி என்றால், சரிதான். அவரை பாலகிருஷ்ணன் எனவும் சொல்வார்கள் என்றால், சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி பெரியண்ணன் என்பவர் யார் என்றால், என் அண்ணன் மகன் ஆவார். 4 ம் பிரதிவாதி அறிவுமகன் என்பவர் யார் என்றால், என் அண்ணன் அங்கமுத்துவின் மகன் ஆவார். வாதி வரதராஜி என்பவர் யாரிடமிருந்து சொத்தை கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என்றால், எங்களுக்கு தெரியாமல் என் தந்தையிடமிருந்தும், என் சகோதரர்களிடமிருந்தும் கிரயம் பெற்றுள்ளார். மேற்படி சொத்தை சுமார் 34 வருடங்களுக்கு முன்பு கிரயம் பெற்று, தற்போது வரை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். ஆனால், நாங்கள் கேட்கும் பொழுது

போகித்துக்கு ஓட்டி வருவதாக சொல்லி வந்தார்கள். ஆனால் அவர்கள் கிரயம் பெற்ற விவரம் எங்களுக்கு தெரியாது.

4) மேற்படி 1 ம் வாதி பெயரில் மேற்படி கிரய சொத்துக்களை பொறுத்து, பட்டா உள்ளது என்றால், அது பொய் பட்டா ஆகும். மேற்படி 1 ம் வாதி வரதராஜி சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி 1 ம் வாதி வரதராஜிவின் வாரிசுகள் தான் 2 முதல் 5 வரையிலான வாதிகள் என்றால், சரிதான். மேற்படி 2 முதல் 5 வரையிலான வாதிகள் தற்போது எங்கு வசிக்கிறார்கள் என்றால், அவர்களது நிலத்தில் குடியிருக்கிறார்கள். அவர்களும் மேற்படி தாவா சொத்திற்கு வந்து செல்வார்கள். நாங்களும் தாவா சொத்திற்கு சென்று வருவோம். மேற்படி வாதிகளின் சொத்து தாவா சொத்திலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளது என்றால், சுமார் 150 அடி இருக்கும். (வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.