

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	மாரியம்மாள்	நாள்	04.12.2024
கணவர் பெயர்	பாலகிருஷ்ணன்		

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

5) விஸ்வநாதன் எனக்கு என்ன உறவு என்றால், என் இளைய சகோதரர் ஆவார். வாதிகளின் நிலம் எவ்வாறு அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வாதிகள் தற்போது எவ்வளவு நிலத்தில் குடியிருக்கிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எந்த சர்வே எண்ணில் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால், சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது.

6) ஏற்கனவே எங்கள் குடும்பத்தில் 1964 ல் பாகபிரிவினை ஏற்பட்டதாகவும், அதில் என்னை ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை எனவும், நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி சமயத்தில் நான் பிறக்கவில்லை என்பதால்தான் என்னை அதில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், அப்போது நான் பிறந்திருந்தேனா என்பது குறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. என் சகோதரர் விஸ்வநாதனுக்கு நான் எத்தனை வருடங்களுக்கு மூத்தவர் என்றால், மூன்று வருடங்களுக்கு மூத்தவர். தற்போது எனக்கு என்ன வயது என்றால், சுமார் 59 வயது இருக்கும். என் சகோதரர் விஸ்வநாதனுக்கு தற்போது என்ன வயது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

7) என்னுடைய சகோதரர்கள் நாராயணசாமி மற்றும் அங்கமுத்து ஆகியோர்களிடம் நிலம் வாங்கிய அங்கமுத்து மனைவி பொன்னாயாள் என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். ஆனால், அதிக பேச்சுவார்த்தை இல்லை. மேற்படி பொன்னாயாள்

மேற்படி என் சகோதரரின் மனைவி என்றால், சரிதான். மேற்படி பொன்னாயாளுக்கு 1994 ம் வருடத்தில் ச.எண்.362/5 ல் உள்ள நிலத்தை நாராயணசாமி, அங்கமுத்து, மாரிமுத்து ஆகியோர் சேர்ந்து கிரயம் கொடுத்துள்ளனர் என்றால், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது.

8) மேற்படி பொன்னாயாள் கிரயம் பெற்ற நிலத்தை சுற்றி சின்னய்யன், அங்கமுத்து, வைத்தியலிங்கம் ஆகியோர்களின் பாக நிலங்களும் மற்றும் நங்கவள்ளி மெயின்ரோடும் சக்குபந்திகளாக அமைந்துள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நாராயணசாமி என்னுடைய சகோதரர் என்றால், சரிதான். அவருக்கு பெரியண்ணன், கவிதா என இரு வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றால், சரிதான். மேற்படி விஸ்வநாதனுக்கு சந்தியாதேவி என்ற மகள் உள்ளார் என்றால், சரிதான்.

9) என் சகோதரர் நாராயணசாமி மற்றும் சின்னய்யன் ஆகியோருடன் தற்போது எனக்கு பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்றால், எப்போதாவது பேசிக்கொள்வோம். மேற்படி நபர்கள் அனைவரும் சேர்ந்துதான் 1994 ல் பொன்னாயாளுக்கு பாகசொத்துக்களை கிரயம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரிந்திருந்தும், அது குறித்து தெரியாது என தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. பெருமாள் மனைவி சரோஜா என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

10) மேற்படி சரோஜாவிற்கும், விஸ்வநாதன் தன் மைனர் மக்களுக்காகவும் மற்றும் அவரது மனைவியும் சேர்ந்து 08.05.2003 ம் தேதியில் ச.எண்.362/5 ல் 0.21-1/2 சென்ட் நிலத்தை விற்பனை செய்துள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நிலம் தாவா சொத்தை ஒட்டி வடக்கு, மேற்கு பக்கங்களில் அமைந்துள்ளது என்றால், அது குறித்தும் எனக்கு தெரியாது. தற்போது தாவா சொத்தை ஒட்டி தெற்குபுறமாக விஸ்வநாதன் நிலம் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால்,

அதை அவர் விற்கவில்லை. மேற்படி சரோஜாவிற்கு விற்பனை செய்தது குறித்து எனக்கு தெரியும் என்றாலும், ஆனால், வழக்கிற்காக தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.