

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

|             |              |        |            |
|-------------|--------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.    | 66/2019      | சாட்சி | பி.வா.சா.1 |
| பெயர்       | மாரியம்மாள்  | நாள்   | 20.01.2025 |
| கணவர் பெயர் | பாலகிருஷ்ணன் |        |            |

**வாதிகள் தாப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

5) என் தந்தை மாரிமுத்துவிற்கு பூர்வீகமாக எவ்வளவு நிலம் பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. அதேபோல் எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், படிப்பறிவு இல்லாததால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் தந்தை தனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலத்தில் எவ்வளவு நிலத்தை விற்பனை செய்துள்ளார் என்பது குறித்தும், எவ்வளவு நிலத்தை கைவசம் வைத்துள்ளார் என்பது குறித்தும் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எந்த நிலத்தையும் விற்கவில்லை.

6) என் தந்தை 1964 ம் வருடத்தில் தனக்கு பிறந்திருந்த தன் ஆண் வாரிசுகளுடன் தன் குடும்ப சொத்துக்களை பாகபிரிவினை செய்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும் 1964 ம் வருடத்தில் என் தந்தைக்கும், அவரது ஆண் வாரிசுகளுக்கும் இடையே பதிவுசெய்யப்பட்ட பாகபிரிவினை ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

7) மேற்படி ஆவணத்தின்படி என் தந்தை மாரிமுத்துகவுண்டர் மற்றும் அவரது ஆண் வாரிசுகளான வைத்தியலிங்கம், அங்கமுத்து, நாராயணன், சின்னையன் ஆகியோர் சேர்ந்து பாகபிரிவினை செய்துள்ளனர் என்றால், மேற்படி சொத்து என் பாட்டனாருடைய சொத்து. அது குறித்து பொய்யாக ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளனர். மேற்படி பாகபிரிவினை ஆவணத்திலேயே அங்கமுத்து, நாராயணன், சின்னையன் ஆகியோர்களுக்கு என் தந்தையின் இரண்டாவது மனைவி சின்னப்பாப்பாள் என்பவரை பாதுகாவலராக நியமித்து, மேற்படி ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

8) தாவா சொத்து என் பாட்டனார் வழி பூர்வீக சொத்து என நான் சொல்லும் நிலையில், 06.06.1964 ம் தேதிய பாகபிரிவினை ஆவணம் செல்லாதது என கூறி, இதுவரை என் தரப்பில் ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி 1964 ம் வருட பாகபிரிவினை ஆவணத்தில் என்ன சங்கதிகள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.