

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	66/2019	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	மாரியம்மாள்	நாள்	25.02.2025
கணவர் பெயர்	பாலகிருஷ்ணன்		

**வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொர்ச்சி:-**

9) தாவா சொத்து குறித்து கடந்த 1964 ம் வருடம் முதல் தற்போது வரை என்னென்ன வில்லங்கங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என்பது குறித்து நான் ஏதேனும் வில்லங்க சான்றிதழ் பார்த்து தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், இல்லை. என் தந்தையின் மூத்ததாரத்து மற்றும் இளையதாரத்து ஆண் வாரிசுகளால், எங்கள் குடும்ப சொத்துக்களை பொறுத்து பாகபிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்டு, அதன் பேரில் அவரவர்கள் பாகங்கள் பிரிக்கப்பட்டு, மேற்படி பாகங்களை மூன்றாம் நபர்களுக்கு விற்பனை செய்து, தற்போது மூன்றாம் நபர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், அவ்வாறு யாரும் சொத்தை அனுபவிக்கவில்லை. தற்போது மேற்படி சொத்துக்கள் காலியாகத்தான் உள்ளது.

10) 18.05.1994 ம் தேதியில் மேற்படி என் தந்தையும், அவரது மகன்களும் சேர்ந்து எங்கள் குடும்ப சொத்தின் ஒரு பகுதியை பொன்னாயாள் என்பருக்கு விற்பனை செய்து, தற்போது மேற்படி பொன்னாயாள் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால், அவ்வாறு விற்கவில்லை. அவ்வாறு விற்பனை செய்திருந்தாலும் அந்த பத்திரம் செல்லாது. அதேபோல், என் சகோதர் அங்கமுத்தும் அவரது வாரிசுகளும் சேர்ந்து 1996 ம் வருடத்தில் ராஜாமணியம்மாள் என்பவருக்கு ச.எண்.362/6 ல் உள்ள சொத்தை விற்பனை செய்துள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

11) என் மற்றொரு சகோதரர் விஸ்வநாதன் 1997 ம் வருடத்தில் ச.எண்.362/5 ல் உள்ள சொத்தை ராமசாமி என்பவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால், அது குறித்தும் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விஸ்வநாதன் 2003 ம் வருடத்தில் சரோஜா என்பவருக்கு மேற்படி ச.எண்.362/5 ல் மேலும் சில நிலங்களை விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால், அது குறித்தும் எனக்கு தெரியாது. வைத்திலிங்கம் என்பவர் என் சகோதரரா என்றால், என் தந்தையின் மூத்ததாரத்து மகன் ஆவார். மேற்படி வைத்தியலிங்கம் பாகபிரிவினை

படி பூர்வீக சொத்தில் தனக்கு வந்த பாகத்தை கடந்த 2003ம் வருடத்தில் அவரது மகனுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் அளித்துள்ளார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

12) மேற்படி எங்கள் குடும்ப பாக சொத்துக்களை எங்கள் குடும்ப பாகஸ்தர்களும், அவர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்றவர்களும் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்க தெரியாது. ஆனால் மேற்படி சொத்து என் பாட்டனாருடையது. அதில் தற்போது வரை முழுமையாக எந்த விற்பனையும் செய்யப்படவில்லை. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், என் தந்தையின் மூத்த மற்றும் இளைய தாரத்து ஆண் வாரிசுகள் எங்கள் பூர்வீக குடும்ப சொத்துக்களை பொறுத்து பாகபிரிவினை செய்துகொண்டும். அவரவர்கள் பாகத்தை பொறுத்து, விற்பனைகள் செய்தும், மேற்படி சொத்துக்களை ஆண்டு, அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், மேற்படி சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு நன்கு தெரிந்தும், தற்போது வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

13) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படங்கள் என்னால் இ.ம.எண்.2/2019 என்ற மனுவில் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டவை என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. தற்போது புகைப்படத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு வீடு உள்ளதா என்றால், அவ்வாறு வீடு இல்லை. ஆனால், ஐயனார் கோவில் உள்ளது. மேற்படி புகைப்படங்களில் எங்கேனும் கோவில் காணப்படுகிறதா என்றால், இல்லை. மேற்படி புகைப்படங்களில் காணப்படும் தகர செட் அமைப்பு தற்போது உள்ளதா என்றால், உள்ளது.

14) கடந்த ஒரு வருடங்களாக மேற்படி பகுதியில் ஏதேனும் வீடுகள் அமைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. தற்போது

எண்ணிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 கிரய ஆவணத்தின் படி 28.11.1990ம் தேதியில் காலம் சென்ற 1ம் வாதியின் பெயரில் தாவா சொத்தை என் தந்தையும், எனது சகோதரர்களும், அவர்களது வாரிசுகளும் கிரயம் அளித்துள்ளனர் என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், மேற்படி கிரயம் குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேலும் அவ்வாறு ஒரு கிரயம் அளித்திருந்தாலும் அது செல்லாது.

15) 1ம் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்தபோதே தன் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில், தற்போது இவ்வழக்கில் பின்னிட்டாவது மேற்படி கிரய ஆவணம் குறித்து நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி 1ம் வாதியின் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணம் செல்லாது என்றாவது நான் இவ்வழக்கிலோ அல்லது தனியாகவோ ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்து, பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால், கோரியுள்ளேன். கடந்த 40 வருடங்களாக எங்கள் குடும்பத்திற்குள் நாங்கள் அனைவரும் சுமுகமான உறவில் உள்ளோமா என்றால், எப்போதாவது பேசிக்கொள்வோம்.

16) கடந்த 40 ஆண்டுகளாக நானோ, என் குடும்ப உறுப்பினர்களோ, மேற்படி எங்கள் குடும்ப சொத்துக்களில் கூட்டாக விவசாயம் செய்து வந்தோமா என்றால், என்னை திருமணம் செய்துகொடுத்துவிட்டதால், நான் அவ்வப்போது தாவா சொத்திற்கு வந்து ஏதாவது வேலைகள் செய்துவிட்டு செல்வேன். நான் என் குடும்ப சொத்துக்களில் கூட்டாக விவசாயம் செய்ததாக சொல்லும் நிலையில், என் பெயரில் ஏதாவது கந்தாயம் செலுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால், என் பெயரில் இல்லை. என் தந்தை பெயரிலும், என் பாட்டனார் பெயரிலும் உள்ளது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், ஒருபோதும் நான் என் பூர்வீக சொத்தில் கூட்டு சுவாதினத்தில் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. நான் பிறப்பதற்கு முன்பே எங்கள் குடும்ப சொத்துக்கள் பாகபிரிவினை செய்யப்பட்டுவிட்டதால், நான் அதன் அனுபவத்திலேயே இல்லை என்றால், சரியல்ல.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.