

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,
தேதி: 24.06.2025
OS. No. 66/2019

வழக்கு சாட்சி DW.1- மாரியம்மாள், க/பெ.பாலகிருஷ்ணன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

17) இறந்துபோன 1ம் வாதி தாவா சொத்தை ஒத்திக்கு வாங்கியதாக சொல்லப்படும் விவரத்தை இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 5, 6 மாதங்களுக்கு முன்பு தெரியவந்தது. எங்களது குடும்பத்தாரிடம் ஒத்திக்கு வாங்கப்பட்டதா அல்லது கிரையம் பெறப்பட்டதா என கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. எங்கள் பூர்வீக சொத்தை பொறுத்து கடந்த 30.05.1996 ம் தேதியில் நாராயணன் மற்றும் சின்னையன் தங்களுடைய மைனர்களுடன் சேர்த்து ராஜாமணி என்பவருக்கு ச.எண்.362/2 ல் 25 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுத்தனர் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. 10.07.1996 ல் ராஜாமணியம்மாள் என்பவருக்கும் 16.07.1997 ம் தேதியில் பரமசிவம் மற்றும் செந்தில் ஆகியோருக்கும் 08.05.2003 ல் சரோஜா என்பவருக்கும், 03.11.1997 ல் ராமசாமி என்பவருக்கும், என்னுடைய சகோதரர்கள் விஸ்வநாதன், அங்கமுத்து ஆகியோர் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்துள்ளனர் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

18) என் சகோதரர்கள் நாராயணசாமி, விஸ்வநாதன், அங்கமுத்து ஆகியோர்கள் அவர்களுக்கு பாகம் பிரிக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் குறித்து கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் சகோதரர்களிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற நபர்க் அவரவர் சொத்துக்களை சொசைட்டியிலும், வங்கியிலும் வைத்து கடன் பெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. என் சகோதரர்கள் சின்னையன் விஸ்வநாதன், அங்கமுத்து, நாராயணசாமி ஆகியோர் தங்களுடைய பாக சொத்துக்களை யார் யாருக்கு விற்பனை செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை.

19) என் சகோதரர்களிடம் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற நபர்கள் அனுபவத்தில் வைத்து விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பூர்வீக சொத்தாக நாங்கள் சொல்லப்படும் சொத்தில் யாரேனும் விவசாயம் செய்து வருகிறார்களா என்றால் இல்லை, ஊர் மக்கள் ஆடு, மாடு மேய்த்து கொண்டுள்ளனர். எங்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள் குறித்து யார் பெயரில் பட்டாக்கள் உள்ளது என்பது குறித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் நான் கூரை வீடு கட்டி குடியிருந்து வருவதற்கு ஆதரவாக வரி ரசீது மற்றும் மின் கட்டண ரசீது போன்ற ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் வழக்கறிஞரிடம் கேட்கவேண்டும். தாவா சொத்தில் ஒரு அட்டைபோட்ட வீடு உள்ளது என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறானது என்றும், தாவா சொத்தில் ஒரு அட்டை வீடு உள்ளது என்றும், அதில் வாதி தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றும், அதற்கான மின் கட்டணம் மற்றும் வரி ரசீதுகள் அனைத்து வாதிகள் தான் முறையாக செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

20) தாவா சொத்தில் நானோ, என் குடும்பத்தினரோ போர்வெல் ஏதேனும் போட்டுள்ளனரா என்றால் போட்டுள்ளனர் அதை யார் போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது, எந்த வருடம் போடப்பட்டது என்றும் எனக்கு தெரியாது. உண்மையிலேயே தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் நான் இருந்திருந்தால் தாவா சொத்தில் யார் எந்த வருடம் போர்வெல் அமைத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், நான் அனுபவத்தில் இல்லாததால் தான் தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற பிறகு, போர்வெல் அமைத்து தனது சுவாதீன அனுபவத்தில் வைத்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. செல்லமுத்து த/பெ. பெருமாள் படையாச்சி என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மாரிமுத்து படையாட்சி மனைவி சின்னப்பாப்பாள், அவர்களது மகன் அங்கமுத்து, நாராயணசாமி, சின்னசாமி, விஸ்வநாதன் ஆகியோரை தெரியுமா என்றால் அவர்கள் என் தம்பி மற்றும் அண்ணன்கள் ஆவர்.

21) மேற்கண்ட சின்னப்பாப்பாள் என்பவர் என் தாயார் ஆவார். மேற்கண்ட 5 நபர்களும் சேர்ந்து 06.06.1973 ல் தாவா சொத்துக்களையும், இதர சொத்துக்களையும் சேர்த்து ச.எண்.362 ல் உள்ள 5.68 ஏக்கர் நிலத்தை பெருமாள் கவுண்டர் மகன் செல்லமுத்து என்பவருக்கு வட்டிக்கு ஆதரவாக குத்தகைக்கு கொடுத்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. அந்த வட்டி கடனை என் தாயார் மற்றும் சகோதரர்கள் நீக்க முடியாததால் அ.வ.எண்.235/1988 என்ற வழக்கை சங்ககிரி சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து, ஏலத்திற்கு கொண்டு வந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதன் படி தீர்ப்பு கடனான ரூ.37,000/-ம், மேலும் ரூ.25,500/- சேர்த்து ரூ.62,500/-ஐ 1ம் வாதியிடம் எனது சகோதரர்கள் பெற்று அந்த கடனை தீர்த்து தாவா சொத்தை வாதியின் பெயருக்கு 28.11.1990 ல் கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

22) அதே ஆவணத்தில் கடன் தொகை ரூ.25,500/-யும், முதலில் பெற்ற ரூ.37,000/-யும் மைனர்களின் கல்வி செலவிற்காகவும், மைனர்களின் சவரட்சனைக்காகவும், குடுமப சில்லறை கடன்களை சரிக்கட்டவும் என் சகோதரர்கள் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதே ஆவணத்தில் சொத்தை பொறுத்து எங்களுக்கு என்ன உரிமையும் இல்லை என்றும், சொத்தை பொறுத்து பின் வாரிசுகள் வழக்கு தாக்கல் செய்தால் அவர்களுக்கும் எந்த உரிமையும் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியவில்லை. நாராயணன், சின்னயன், விஸ்வநாதன், அங்கமுத்து ஆகியோர்கள் சேர்ந்து என் தந்தையும், விஸ்வநாதன் மற்றும் சின்னயன் அவர்களின் மைனர்கள் மற்றும் மற்ற சகோதரர்களின் மைனர்களையும் கிரையத்தில் தரப்பினராக சேர்த்து கிரையம் கொடுத்துள்ளனர் என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை.

23) 06.06.1964 ல் என்னுடைய தந்தை, அவரது முதல் மனைவியின் மகன் வைத்தியலிங்கம் இரண்டாவது மனைவியின் மகன்களான நாராயணன், சின்னயன், விஸ்வநாதன், அங்கமுத்து ஆகியோர்கள் மைனர்களாக உள்ளதால் அவர்களது தாயார் அவர்களுக்காக காப்பாளராக இருந்து பதிவு செய்த பாகபிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணம் 1395/1964 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அதன் அடிப்படையில் அந்த

பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை அவரவர்கள் பாகமாக பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. 1964 ல் பாகபிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்ட சமயத்தில் நான் பிறகவே இல்லை என்பதால் தான் என்னுடைய பெயரை பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பிறப்பதற்கு முன்னதாகவே சொத்தை பொறுத்து எங்கள் குடும்பத்திற்குள் பாகபிரிவினை ஏற்பட்டதால் அந்த சொத்தை குறித்து பாகபிரிவினை கோர எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

24) 1ம் வாதி வருவாய் ஆவணங்கள் மற்றும் வில்லங்க சான்றிதழ்களை முறையாக சரிபார்த்து கடந்த 28.11.1990ல் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றும், அதன் படி தாவா சொத்தை அவரும், அவரது குடும்பத்தாரும் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றும், எனவே அதை தடுப்பதற்கு எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பூர்வீக சொத்தில் அதிகாரம் இல்லாததால் தான் 06.06.1973ம் தேதியிட்ட கடனுக்கு ஆதாயமாக ஏற்படுத்திகொடுத்த பத்திரம் 1375/1973 என்ற ஆவணத்தில் என்னை சேர்க்கவில்லை என்றும், அதேபோல் செல்லமுத்து என்பவர் தாக்கல் செய்த வழக்கிலும் என்னை சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த பாகபிரிவினை வழக்கான அ.வ.எண்.9/2013 ல் இந்த தாவா சொத்தை பொறுத்து கிரைய ஆவணம் மற்றும் என் மற்ற சொத்துக்களை பொறுத்து கிரையம் கொடுத்த ஆவணங்களையும் செல்லாது என்று எவ்வித பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான்.

25) இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகும் என் சகோதர்களிடம் கிரையம் பெற்ற நபர்களும் அடுத்தடுத்த தாவா சொத்துக்களை கிரையம் கொடுத்து அதில் பல வில்லங்க பதிவேடுகள் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதி இறந்த பிறகு 2 முதல் 5 வாதிகள் தாவா சொத்தை உழுது கொண்டிருக்கும் போது நாங்கள் பிரச்சனை செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. மரங்களை வாதிகள் தான் வெட்டியதால் நாங்கள் தடுத்தோம். வா.சா.ஆ.7 புகைப்படங்களில் டிராக்டர் வைத்து உழுவ வரும்போது தான் நான் தடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. பனைமரத்தை வாதிகள் வெட்டியதால் அதை

நாங்கள் தடுத்தோம். தாவா சொத்துக்கள் என் பூர்வீக சொத்து என்பதால் அதை வாதிகள் விவசாயம் செய்ய என்னால் அனுமதிக்க இயலாது.

26) வாதிகள் ஒவ்வொரு முறையும் விவசாயம் செய்ய முயற்சித்தபோதும் நாங்கள் அடியாட்களை வைத்து தடுத்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் எங்கள் மீது குற்றவியல் வழக்கும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, எங்களை காட்டுக்குள் வர அனுமதிக்காமல் எங்களையும், எங்கள் குடும்பத்தினரையும் அடித்தார்கள். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பாகபிரிவினை வழக்கில் எனக்கும், என் சகோதரர்களுக்கும் பாகம் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பூர்வீக சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சித்த அனைவரையும் நாங்கள் தடுத்தோம். தாவா சொத்தில் உரிமை கோர எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றும், வாதிகளின் சொத்தை அடித்து பிடுங்குவதற்காக பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் முறைபடி வாதிகளுக்கு தான் பாத்தியப்பட்டது என்றும், அதனால் அவர்கள் அனுபவத்திலுள்ள சொத்தில் நாங்கள் இடையூறு செய்ய எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

27) பாகபிரிவினை வழக்கிலும் எனக்கு பாகம் கிடைக்க உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.