

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,
தேதி: 20.08.2025
OS. No. 66/2019

வழக்கு சாட்சி DW.2-அய்யனார் , த/பெ.முத்துசாமி (எ) வெள்ளையன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் தற்போது எந்த வேலையும் செய்யவில்லை. வீட்டில் தான் உள்ளேன். எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை ஏதேனும் சார்வு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை, பிரதிவாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். வாதிகளை தாவா சொத்தில் தொந்தரவு செய்யக்கூடாது என்று இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். தாவா சொத்துக்களின் சர்வே எண்கள், அளவுகள் ஆகியவை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தை யார் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள், எந்த வருடம் கிரையம் பெற்றார்கள், எவ்வளவு தொகைக்கு கிரையம் பெற்றார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2) 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கின் சொத்து விவரம், அதன் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் ஆகியவை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. யார், யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வரதராஜனின் குடும்பத்தார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார். 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாளின் தகப்பனார் மாரிமுத்து கவுண்டரை எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். மாரிமுத்து கவுண்டரின் தந்தை பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு பூர்வீகமாகவும், சுயசம்பாத்தியமாகவும் எவ்வளவு நிலம் பாத்தியம் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மாரிமுத்து கவுண்டருக்கு இரண்டு மனைவிகள் முதல் மனைவியின் பெயர் பாப்பா அவர்களுக்கு ஒரு மகன், மூன்று மகள்கள் உள்ளனர். அவர்களுக்கு பிறந்த மகன் பெயர் வைத்தியலிங்கம் ஆகும். இரண்டாவது மனைவியின் பெயர் சின்னப்பா அவர்களுக்கு நான்கு மகன்கள், மூன்று மகள்கள் உள்ளனர்.

3) மாரிமுத்து கவுண்டர் மற்றும் அவரது முதல் மனைவியின் வாரிசு வைத்தியலிங்கம், இரண்டாவது மனைவி மற்றும் அவரது வாரிசு ஆகியோர்கள் 06.06.1964 ல் பூர்வீக சொத்தை பொறுத்து பதிவு செய்யப்பட்ட பாகபிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த சமயத்தில் விஸ்வநாதன், 1ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் மற்றும் மாரியம்மாளின் சகோதரிகள் ஆகியோர்கள் பிறக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் மேற்படி நபர்களை பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் அவர்களை தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வைத்திலிங்கத்திற்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை நிறைய நபர்களுக்கு விற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல, வனவாசியை சேர்ந்த ஒருவருக்கு மட்டும் விற்றுள்ளார்.

4) மாரிமுத்து கவுண்டரின் மகன் அங்கமுத்து, விஸ்வநாதன், நாராயணசாமி, சின்னபையன், வைத்திலிங்கம் ஆகியோர்கள் தற்போது வரை சுமார் 18 நபர்களுக்கு மேல் பூர்வீக சொத்தை விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. 13.07.1964 ல் லட்சுமியம்மாளுக்கு வைத்திகவுண்டர் மகன் மாரிமுத்து கவுண்டர், வைத்தியகவுண்டர் மனைவி பெருமாயம்மாள் சேர்ந்து 1-1/2 ஏக்கர் நிலத்தை விற்றுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 06.06.1973 ல் செல்லமுத்துவிற்கு கடனுக்கு ஆதாரமாக சின்னப்பாப்பாள் மற்றும் அவரது மகன்கள் அங்கமுத்து, நாராயணசாமி, சின்னபையன், விஸ்வநாதன் ஆகியோர்கள் கடனை திருப்பி செலுத்தாததால், அந்த அடமான பத்திரம் அடிப்படையில் வழக்கு தாக்கல் செய்து, அதில் கண்ட சொத்தை நீதிமன்றத்தில் ஏலம் விடப்பட்டது என்றால் அவ்வாறு எந்த ஏலமும் விடவில்லை. அந்த கடனை திருப்பி அடைப்பதற்காகத்தான் மேற்கண்ட நபர்கள் தாவா சொத்தை 1ம் வாதி வரதராஜனுக்கு 08.11.1990 ல் விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. கடன் பெற்றதும், சொத்தை விற்பனையும் எனக்கு தெரியாது என்றும், அந்த ஆவணங்கள் முறையாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5) தற்போது வரை தாவா செத்திற்கு 1ம் வாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டு, அவர் இறந்த பிறகு 2 முதல் 5 வாதிகள் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் தான் தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 2 முதல் 4 வாதிகள் கதவு எண்.9/47 என்ற எண்ணில் அட்டை வீடு கட்டி, வாழ்ந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, அது மாட்டு கொட்டகை ஆகும். அந்த மாட்டு கொட்டாயிலேயே அவர்கள் படுத்துக்கொள்கிறார்கள். தாவா சொத்தில் போர்வெல் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 2 வருடங்களாக பாகபிரிவினை வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதாக கூறி, பிரதிவாதிகள் நிலத்தை ஓட்டக்கூடாது என்று வாதிகளிடம் தகராறு செய்து வருகிறார்கள் என்றும், இருவர் மீதும் வழக்குகள் தாக்கலாகி உள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி அவருக்கு உண்டான பாகம் வேண்டும் என்று கேட்கிறார். தாவா சொத்து குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும், 1ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், தாவா சொத்துக்களும், இதர சொத்துக்களும் 1964 லிலேயே பாகம் ஏற்பட்டுவிட்டது என்றும், அதனால் இந்த வழக்கு வாதிகளுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றும், பாகபிரிவினை ஏற்பட்டு விட்டதை மோசடியாக ஏற்பட்டுவிட்டது என்று கூறி, தனியாக பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்து, நிலுவையில் வைத்து, பிரச்சனை செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை வாதிகள் அனுபவித்து வருவதை தடுப்பதற்கு 1ம் வாதி எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், 1ம் வாதி என் உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.